
V Praze dne 4. října 2018 
Č. j.: KPR 5632/2018 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 20. září 2018, s odkazem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací: 

a) jak vysoké náklady byly vynaloženy na zářijovou návštěvu pana Zemana v Německu, 
b) kolik bylo členů doprovodu, 
c) kolik ze členů doprovodu bylo zdravotních pracovníků (sestry, lékaři). 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje: 

K písm. a) 
Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. jsou povinné subjekty povinny poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti. Náklady, na které se žadatelka táže, se působnosti 
Kanceláře prezidenta republiky týkají jen v rozsahu výdajů na náhradu cestovních nákladů 
podle zákoníku práce. Lhůta stanovená pro vyúčtování těchto nákladů zaměstnanců Kanceláře 
prezidenta republiky, kteří se zahraniční cesty pana prezidenta zúčastnili, ještě neuplynula; 
následně bude Kancelář prezidenta republiky tyto cestovní výdaje nahrazovat, ale jen 
v případě, že na ně budou mít nárok. U zahraničních cest pana prezidenta se Kancelář 
prezidenta republiky na jiných výdajích nepodílí, neboť jsou kryty z jiných kapitol státního 
rozpočtu, a to z kapitoly Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra a Ministerstva zahraničních 
věcí. 
  
K písm. b) 
Osoby jsou rozděleny do dvou skupin, a to na členy národní delegace, kterých bylo 8 a členy 
doprovodu, kterých bylo 13. 

K písm. c) 
Tazatelka zřejmě vychází ze zveřejněné informace, která se ukázala nepravdivou a většina 
sdělovacích prostředků se za šíření nepravdivé informace omluvila. Skutečnost je taková, že 
v delegaci byl pouze jeden lékař bez zdravotní sestry, což je standardní věc u všech 
zahraničních vrcholných návštěv, bez ohledu na to, který prezident republiky je vykonává. 

                                                                                            JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                      ředitel Odboru legislativy a práva 


